役員会（平成２２年度第７回）議事要旨

１．日 時   平成２２年１０月１９日（火）１５：２５～１５：３５

２．場 所   事務局３階 会議室

３．出席者   磯貝議長（学長）

村井、澤田、畚野の各委員（理事）

欠席者   新名委員

陪席者   東部長、鈴木、吉田、奥田、大場、林田、梅野、向井の各課長

      中條環境安全衛生管理室長

４．配布資料

資料１    役員会（平成２２年度第６回）議事要旨（案）

資料２－１  バイオサイエンス研究科と財団法人大阪バイオサイエンス研究所との教育連携につ

いて

参考資料   奈良先端科学技術大学院大学教育連携講座規程

資料２－２  奈良先端科学技術大学院大学講座に関する規程の一部改正について

資料３    平成２３年度入学式及び学位記授与式の日程について（案）

参考資料   入学式及び学位記授与式にかかる申合せ事項について

資料４    平成２２年度外部資金の受入れについて（１０月報告分）

資料５    国立大学法人評価委員会における平成２１年度業務実績評価結果について【概要】、

平成２１年度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について

５．議 事

（前回議事要旨の確認）

  資料１の前回（平成２２年度第６回）の議事要旨（案）について、原案どおり承認された。

（審議事項）

（１）バイオサイエンス研究科と財団法人大阪バイオサイエンス研究所との教育連携及び講座に関

する規程の一部改正について

村井理事から、資料２－１～２に基づき、バイオサイエンス研究科と財団法人大阪バイオサイ

エンス研究所との教育連携協定を締結し、教育連携講座（神経ネットワーク形成学講座）を設置

すること及び教育連携講座を新設することに伴い、関連規程の一部を改正することについて説明

があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（２）平成２３年度入学式及び学位記授与式の日程について

議長から、資料３に基づき、平成２３年度に実施する入学式及び学位記授与式の日程について、

実施予定日のうち土曜日及び日曜日にあたる日程があるため別日程にて実施することについて説

明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（報告事項）

（１）平成２２年度外部資金の受入れ状況について

奥田研究協力課長から、資料４に基づき、平成２２年度外部資金の受入れ状況について報告が

行われた。

（２）平成２１年度に係る業務の実績に関する評価の結果について

村井理事から、資料５に基づき、平成２２年１０月１３日付けで国立大学法人評価委員会から

通知のあった平成２１年度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）の内容について、報告が

行われた。

以 上